

2019-05-17

Dnr. RS/411/2019



Motion Vänsterpartiet

Rätten till sexuell hälsa

Ett stort antal patienter drabbas av biverkningar och skador i samband med vård och behandling. Det är vanligt att biverkningarna även påverkar patientens sexuella hälsa vilket får stora konsekvenser för den drabbades livskvalitet. Särskilt vanligt är skador inom cancervården. Det finns nationella riktlinjer med rekommendationer att följa och det är väl dokumenterat hur stor påverkan den sexuella hälsan har på vårt mående och våra liv.

Det finns stor kompetens på området både nationellt och regionalt men tyvärr så har Region Jämtland Härjedalen inte de resurser som krävs för att uppfylla kraven för de nationella riktlinjerna som det ser ut idag.

I norra Sverige finns i dagsläget endast en utbildad auktoriserad sexolog som är stationerad i Umeå. Regionen har utbildat egen personal inom delar av de områden som krävs för arbetet med patienters sexuella hälsa, men vi kan inte erbjuda någon helhet. Bristen finns även i våra övriga norrlandsregioner. Vi borde därför gå samman och etablera ett närmare samarbete där vi kan utbilda vår personal inom alla områden som påverkar patientens sexuella hälsa och tillsammans rekrytera ytterligare en tjänst som auktoriserad sexolog för att täcka de norra regionernas behov av kunskap inom området.

Patienters psykiska välmående har direkt effekt på den fysiska hälsan. Det är väl dokumenterat vad det gör för självkänslan och måendet när den sexuella förmågan påverkas negativt eller inte längre fungerar. Det är därför en stor vinst om man parallellt men patientens övriga behandling kan arbeta med den sexuella hälsan redan från start.

Vänsterpartiet yrkar:

- Att Region Jämtland Härjedalen tar kontakt med Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland för att tillsammans rekrytera ytterligare en auktoriserad sexolog.
- Att Regionen arbetar fram utbildningsprogram för personalen om patientens sexuella hälsa.
- Att Regionen arbetar fram en plan för kunskapsspridning, bemötande och arbetsmetoder inom berörda verksamheter för att förbättra patientens sexuella hälsa i samband med vård och behandling.

Elin Hoffner för Vänsterpartiets regiongrupp